
 Zarządzenie nr 115/XV R/2019 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 20 sierpnia 2019 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji praktyk zawodowych studentów (z 

wyłączeniem sześciomiesięcznych praktyk organizowanych po obronie pracy 

magisterskiej dla studentów Wydziału Farmaceutycznego z Oddziałem Analityki 

Medycznej i praktyk realizowanych przez uczestników studiów III stopnia) 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 

2018 poz. 1668 ze zm.), ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej (t.j. Dz.U.  

z 2019 r. poz. 576 ze zm.), ustawy z dnia 15 września 2015 r. o zawodzie fizjoterapeuty (Dz.U. 2019 

poz. 952 ze zm.), ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U.  

z 2018 r. poz. 2190 ze zm.), zarządzam, co następuje:  

§ 1 

W zarządzeniu nr 25/XV R/2017 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 28 

marca 2017 r. w sprawie organizacji praktyk zawodowych studentów (z wyłączeniem 

sześciomiesięcznych praktyk organizowanych po obronie pracy magisterskiej dla studentów 

Wydziału Farmaceutycznego z Oddziałem Analityki Medycznej i praktyk realizowanych przez 

uczestników studiów III stopnia), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Dla studentów innych uczelni, w tym studentów obcokrajowców, organizatorem 

praktyk zawodowych jest Dział Współpracy Międzynarodowej, który w oparciu o 

zawarte przez Uczelnię umowy o wymianie międzynarodowej zobowiązany jest do 

przygotowania, wysłania i wydawania dokumentacji związanej z realizacją praktyk  

zawodowych.”, 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4 1. Wydział organizuje praktyki: 

1) w Szpitalach/Podmiotach, z którymi Uczelnia zawarła umowę na prowadzenie 

działalności dydaktycznej i działalności badawczej w powiązaniu z udzielaniem 

świadczeń zdrowotnych. Wykaz zawartych umów prowadzi i aktualizuje Dział 

Organizacji Dydaktyki, zwany dalej DOD, oraz przesyła do wiadomości 

dziekanatów najpóźniej do 30 listopada każdego roku.  

2) w innych Podmiotach niż wymienione w pkt. 1) tylko w przypadku braku 

możliwości organizacyjnych i technicznych. 



2. Podstawą skierowania studenta na praktyki zawodowe do Podmiotów o których 

mowa w ust. 1 pkt 1) i 2) jest zawarcie Porozumienia (zwanego dalej 

„Porozumieniem”), którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

3. Porozumienia, o którym mowa w ust. 2, określają obowiązki Uczelni i studenta, 

oraz Szpitala/Podmiotu, w których odbywają się praktyki. 

4. W Podmiotach, dla których Uczelnia jest organem założycielskim, praktyki 

odbywają się nieodpłatnie. 

3) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Porozumienie, o którym mowa w § 4 ust. 2,  podpisuje: 

1)  rektor - jeśli Porozumienie pociąga za sobą zobowiązania finansowe (po 

uprzednim zaparafowaniu porozumienia przez dziekana), 

2) z upoważnienia rektora dziekan danego wydziału, jeśli Porozumienie nie pociąga 

za sobą zobowiązań finansowych.”. 

4) w § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Rejestr Porozumień zawartych na wydziale prowadzi dziekanat, według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 2a do niniejszego zarządzenia. DOD prowadzi zbiorczy 

rejestr Porozumień. Dziekanat przekazuje prowadzony przez siebie rejestr do DOD 

w terminie do 30 września każdego roku. 

5) Po załączniku nr 2 dodaje się załącznik nr 2a w brzmieniu jak załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują:  
według rozdzielnika 
UK  
 


